8ALS^
./14

c-
ADAPI

GAMARA MIJNICIPAI 01

BALSAS-ÜA
m*i (rgi^l^^hvo tf Wc’:;

GABINETE DO VEREADOR WAGNER MARTINS F

INDICAÇÃO N“ 1040/2022

Senhor Presidente, Senhores Vereadores, Senhoras Vereadoras,

Os Vereadores signatários, com assento nesta Casa Legislativa,

no uso de suas atribuições regimentais previstas no art. 96, em especial as definidas no

art. 109, ambos do Regimento Interno (RI), solicitam que seja submetida a presente

INDICAÇÃO à apreciação do Colendo Plenário e posterior referida envio ao

Excelentíssimo Senhor ERIK AUGUSTO E SILVA, Digníssimo Prefeito Municipal,

INDICANDO-LHE: QUE SEJA FEITA A CONCLUSÃO DO CALÇAMENTO

DA RUA DOS JASMINS

POTOSÍ.

LOCALIZADA NO BAIRRO VIVENDAS DO

JUSTIFICAÇÃO:

A presente indicação tem por finalidade a redução de problemas, como

também trazer melhorias na qualidade de vida, da saúde da segurança e da economia.

Que a referida rua é muito importante para o bairro.

Por motivos óbvios, o movimento intenso de veículos, as vias públicas

tendem a ficarem esburacadas, quando passam a prejudicar o trânsito e a aumentar a

iminência de riscos de acidentes, dado aos problemas oriundos.

Desta forma, espero que os nobres pares concordem com a indicação e

conto com o Executivo Municipal para a realização da referida reforma.

PLENÁRIO VEREADOR DOMINGOS GOMES HOLANDA, EM 24
DE NOVEMBRO DE 2022.

WAGNER MARTINS FIALHO

Vereador Autor (PT)

CÂMARA MUNICIPAL DE BALSAS -CNPJ: 06.777.130/0001-11

Rua Dr. José Coelho Noieto, n“ 2008, bairro Potosi - Cep: 65.800-000 - Fone: (99) 3541-2086 - Balsas  - Maranhão
E-mail: camarabalsas@gmail.com